
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ^ / »  2019 г. №
пгт. Каа-Хем

«Об утверждении административных регламентов 
Управления труда и социального развития по организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг».

В связи с внесением дополнений в функциональные обязанности 
специалистов на основании изменений в отдельные нормативно-правовые акты 
по вопросам назначения и выплаты социальных выплат согласно Положения 
управления труда и социального развития » администрация муниципального 
района «Кызылский кожуун» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые административные регламенты: 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление (выплаты) 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан для оплаты жилья и 
коммунальных услуг, выделяемых за счет средств федерального бюджета»;

по предоставлению муниципальной услуги по назначению и выплате 
единовременного пособия при рождении ребенка;

по предоставлению муниципальной услуги по назначению и выплаты 
ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, 
реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от политических репрессий;

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

по предоставлению муниципальной услуги по назначению и выплате 
пособия на ребенка;

по предоставлению муниципальной услуги по назначению и выплате 
ежемесячного пособия по уходу за ребенком гражданам, фактически 
осуществляющим уход;

по предоставлению муниципальной услуги по выплате социального 
пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному



социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае 
рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.

по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справки для 
получения социальной стипендии.

по предоставления муниципальной услуги «Назначение и ежемесячная 
выплата в связи с рождением (усыновлением) I ребенка до 1,5 лет

2. Считать утратившим силу:
постановление администрации МР «Кызылский кожуун» № 189 от 23 

ноября 2017 года «Об утверждении административных регламентов 
управления труда и социального развития администрации МР «Кызылский 
кожуун» по организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг».

3. Начальнику Управления труда и социального развития Дандар Р.Д 
разместить административные регламенты на официальный сайт 
администрации МР «Кызылский кожуун».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя по экономике, финансам и сельскому хозяйству Ховалыг 
Л.К.

Председатель администрации А.М.Сат


